議案第７９号

令和７年度勝山市一般会計補正予算（第７号）に関する専決処分の承認を求めることについて

令和７年度勝山市一般会計補正予算（第７号）について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定によって別紙の

とおり専決処分したので、同条第３項の規定により、これを報告し承認を求める。

令和８年２月２５日提出

勝山市長　水上　実喜夫

　　　提案理由

　令和７年度勝山市一般会計予算において補正をする必要が生じたが、議会を招集する時間的余裕がないと認め、専決処分したので、その承

認を求めるため、この案を提出する。

-1-

-1-

専決処分書

令和７年度勝山市一般会計補正予算（第７号）について、事務上緊急を要し、かつ、議会を招集する時間的余裕がないと認め、地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分する。

令和８年１月２３日

勝山市長　水上　実喜夫

-2-

-2-

令和７年度　勝山市一般会計補正予算（第７号）

　令和７年度勝山市の一般会計の補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条　既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１４，８１３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１７，０２６，９７０千円と

定める。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

令和８年１月２３日専決処分

勝山市長　水上　実喜夫

-3-

-3-

 １　歳　入

 1,331,260 14,813 1,346,073

 3 委 託 金 94,258 14,813 109,071

  合　　　計 17,012,157 14,813 17,026,970

 ２　歳　出

 2,511,342 14,813 2,526,155

 4 選 挙 費 46,031 14,813 60,844

  合　　　計 17,012,157 14,813 17,026,970

　　　　　　　　第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正
（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

15 県支出金

       歳　　　入

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 2 総 務 費

       歳　　　出

-4-

-4-

 （歳　入）

15  県支出金 1,331,260 14,813 1,346,073

  　　　　歳　　入　　合　　計 17,012,157 14,813 17,026,970

 （ １ ） 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　予　算　額 補　正　予　算　額 計

-5-

-5-

 （歳　出）

 2  総 務 費 2,511,342 14,813 2,526,155 14,813

    　　歳　出　合　計 17,012,157 14,813 17,026,970 14,813

（単位：千円）

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

国・県支出金 地 方 債 そ の 他

款 既 定 予 算 額 補 正 予 算 額 計
一 般 財 源

-6-

-6-

２　歳　入

15 款   県支出金  3 項   委 託 金 （単位：千円）

       14,813     1,331,260     1,346,073

       14,813        94,258       109,071

 1 総務費委託金        14,813        89,836       104,649  5 選 挙 費 委 託 金        14,813  1 衆議院議員選挙費委託金                                   14,813             0
                                           （総務課        ）

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

項　　合　　計

目 補 正 額 既 定 額 計

-7-

-7-

３　歳　出

  2 款   総 務 費   4 項   選 挙 費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計

       14,813     2,511,342        14,813

    2,526,155

       14,813        46,031        14,813

       60,844

 2選挙執行費        14,813        32,172        14,813

       46,985 1 報      酬         2,271

       14,813 　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　  1 衆議院議員選挙費                       14,813             0

3 職員手当等         7,490                               （総務課        ）
    1 報酬                                 2,271

7 報  償  費           139         選管委員長報酬                        18
        選管委員報酬                          60

8 旅      費             2         投票管理者報酬                       293
        投票立会人報酬                       718

10 需  用  費         1,381         開票立会人報酬                       101
        開票管理者報酬                        13

11 役  務  費         1,857         会計年度任用職員報酬               1,068
    3 職員手当等                           7,490

12 委  託  料         1,193     7 報償費                                 139
        自動車借上謝礼                        39

13 使用料及び           480         掲示板設置謝礼                       100
賃借料     8 旅費                                     2

        費用弁償                               2
   10 需用費                               1,381
        消耗品費                             500
        燃料費                               106
        食糧費                                 8
        印刷製本費                           767
   11 役務費                               1,857
        郵便料                             1,035
        通信料                                96
        クリーニング代                        58
        その他手数料                         668
   12 委託料                               1,193
        広報等仕分委託料                      74
        掲示板設置等委託料                 1,119
   13 使用料及び賃借料                       480
        事務用機器リース料                   126
        会場借上料                             9

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

-8-

-8-

  2 款   総 務 費   4 項   選 挙 費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計

        システム使用料                         8
        標準化システム等使用料               337

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

(選挙執行費)

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

-9-

-9-

 1.特別職  (単位 千円)

 職員数
 報  酬  給  料  期末手当等  寒冷地手当  その他の  計  共済費  合 計  備  考

  (人)  (年間支給率)  手    当

 長          等        3          -     25,594      8,715        213          -     34,522      6,822     41,344
 (3.50月分)

 議          員       14     59,790          -     19,880          -          -     79,670     16,000     95,670
 (3.50月分)

 その他の特別職      616     27,844          -          -          -          -     27,844          -     27,844

  計      633     87,634     25,594     28,595        213          -    142,036     22,822    164,858

 長          等        3          -     25,594      8,715        213          -     34,522      6,822     41,344
 (3.50月分)

 議          員       14     59,790          -     19,880          -          -     79,670     16,000     95,670
 (3.50月分)

 その他の特別職      616     27,766          -          -          -          -     27,766          -     27,766

  計      633     87,556     25,594     28,595        213          -    141,958     22,822    164,780

 長          等        -          -          -          -          -          -          -          -          -

 議          員        -          -          -          -          -          -          -          -          -

 その他の特別職        -         78          -          -          -          -         78          -         78

  計        -         78          -          -          -          -  78          -  78

 (２)  給  与  費  明  細  書

 給         与         費
 区      分

 補正後

 補正前

 比  較

-10-

-10-

 2．一般職

 (１)総 括
         (単位 千円)

 職員数
 (人)  報  酬  給  料  職員手当  計
 (211)
216

          299,113           938,693           640,529         1,878,335           365,902         2,244,237

 (191)
216

          298,045           938,693           637,429         1,874,167           365,902         2,240,069

 （20)
 -

            1,068                -              3,100             4,168                -              4,168

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き
         (単位 千円)

  区  分  扶養手当  住居手当  通勤手当  特殊勤務手当  時間外勤務手当  宿日直手当  単身赴任手当

 補 正 後            26,698             4,836             8,351             1,370            75,035             3,986               360

 補 正 前            26,698             4,836             8,351             1,370            71,935             3,986               360

 比    較                -                 -                 -                 -              3,100                -                 -

  区  分 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当

 補 正 後             3,293            18,956           252,407           209,513            14,629            21,095

 補 正 前             3,293            18,956           252,407           209,513            14,629            21,095

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -

  ア　会計年度任用職員以外の職員
         (単位 千円)

 職員数
 (人)  報  酬  給  料  職員手当  計
 (6)
209

               -            866,489           542,221         1,408,710           293,955         1,702,665

 (6)
209

               -            866,489           539,121         1,405,610           293,955         1,699,565

 (-)
-

               -                 -              3,100             3,100                -              3,100

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き
         (単位 千円)

  区  分  扶養手当  住居手当  通勤手当  特殊勤務手当  時間外勤務手当  宿日直手当  単身赴任手当

 補 正 後            26,698             4,836             7,611             1,370            74,801             3,986               360

 補 正 前            26,698             4,836             7,611             1,370            71,701             3,986               360

 比    較                -                 -                 -                 -              3,100                -                 -

  区  分 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当

 補 正 後             3,293            18,956           199,554           165,032            14,629            21,095

 補 正 前             3,293            18,956           199,554           165,032            14,629            21,095

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -

 給      与      費

 補 正 後

 補 正 前

 比    較

 職　員　手　当

 の   内   訳

 給      与      費

 補 正 後

 補 正 前

 比    較

 職　員　手　当

 の   内   訳

 区   分  共済費  合  計  備 考

 区   分  共済費  合  計  備 考

-11-

-11-

※参考　本年度職員数内訳

1款 2款 3款 4款 5款 6款 7款 8款

               4
 (1)

61
 (2)

26
               5               -                13                9               22

          32,218          542,866          201,912           44,629               -           102,399           66,634          135,971

9款 10款 合　　計

 (3)
37

              32
 (6)
209

         298,251          277,785        1,702,665

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き

  イ　会計年度任用職員
         (単位 千円)

 職員数
 (人)  報  酬  給  料  職員手当  計
 (205)

7
         299,113           72,204           98,308          469,625           71,947          541,572

 (185)
7

         298,045           72,204           98,308          468,557           71,947          540,504

 (20)
-

           1,068               -                -             1,068               -             1,068

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き
         (単位 千円)

  区  分  扶養手当  住居手当  通勤手当  特殊勤務手当  時間外勤務手当  宿日直手当  単身赴任手当

 補 正 後               -                -               740               -               234               -                -

 補 正 前               -                -               740               -               234               -                -

 比    較               -                -                -                -                -                -                -

  区  分 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当

 補 正 後               -                -            52,853           44,481               -                -

 補 正 前               -                -            52,853           44,481               -                -

 比    較               -                -                -                -                -                -

※参考　本年度職員数内訳

1款 2款 3款 4款 5款 6款 7款 8款

              -
 (82)

1
 (40)               -                -   (2)               -                 6

              -           190,052          107,581               -                -             1,420               -             4,741

9款 10款 合　　計

              -   (81)
 (205)

7

              -           237,778          541,572

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

 給      与      費

 補 正 後

 補 正 前

 比    較

 職　員　手　当

 の   内   訳

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

 区   分  共済費  合  計  備 考

-12-

-12-